Edição 796 | Ano 4
20 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 069-2021-RP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMADA PÚBLICA
ATA DA CHAMADA PÚBLICA 001-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2VHV42LX-DXB0NWJJ-RHC5S5FY-HBNYPTAN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 796 | Ano 4
20 de julho de 2021

Página 3

TERMODE RESCISÃODE CONTRATONº 069-2021-RP

Certificação Digital: 2VHV42LX-DXB0NWJJ-RHC5S5FY-HBNYPTAN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 796 | Ano 4
20 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: 2VHV42LX-DXB0NWJJ-RHC5S5FY-HBNYPTAN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

ATA DA CHAMADA PUBLICA 001-2021

CHAMADA PUBLICA PARA AQUISIQAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

Ao vigesimo dia do mes de julho de dois mil e vinte e um, as nove horas, na sala de Licitagoes

da Prefeitura Municipal de Rio Real, Estado da Bahia, situada a Rua Rui Barbosa, S/N, Centro

- nesta cidade de Rio Real, reuniu-se a Comissao de Chamada Publica, composta dos

membros nomeados conforme portaria n° 093 de 13 de maio de 2021, para analise e

classificagao dos projetos de venda, concemente a Chamada Publica de Compra de n° 001-

2021, para a aquisigao de generos alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural ou suas organizagoes, Oportunamente a Comissao recebeu os envelopes do

unico interessado presente: COOPERATIVA NORDESTINA DE INDUSTRIALIZAgAO DE

PRODUTOS AGROPECUARIOS, na sequencia os envelopes foram abertos e analisados,

assim foi constatado que apresentou a habilitagao e projeto de venda conforme solicitado no

edital, ficando dessa forma habilitado e tendo seu projeto de venda classificados. Segue

abaixo, planilha com a classificagao do projeto de venda.

Cooperativa Nordestina de

industrializagao de Produtos

agropecu^rios
Nome: Enderego: Assentamento Barra da Onga

UF Pogo Redondo /SE CEP: 49.810-000

CNPJ: 10.991.358/0001-87 Telefone: 79-999238130

SDW10991358000109032011
DAP: E-mail coopernordestina@amail.com

28

Representante Legal: Rosivania Dos

Santos Rodrigues
N° de Associados 120

Valor
Unit.

Item Especificagao Detalhada Unidade Qtde Valor Total

Valor

Unit.Item Descrigao detalhada Unid. Qtde. Valor Total

Rua Rui Barbosa, S/N2, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

Tel. (75) 3426-1320

Edição 796 | Ano 4
20 de julho de 2021

Página 5

ATADACHAMADA PÚBLICA 001-2021

Certificação Digital: 2VHV42LX-DXB0NWJJ-RHC5S5FY-HBNYPTAN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

:

ABACAXI: DE PRIMEIRA QUALIDADE,

INTEIRO, APRESENTANDO GRAU DE

MATURAQAO TAL QUE LHE PERMItA

SUPORTAR A MANIPULAQAO, O

TRANSPORTE E A CONSERVAQAO EM

CONDigOES ADEQUADAS PARA O

CONSUMO. COM AUS£NCIA DE

SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

PESO MINIMO POR UNIDADE: 1,5KG.

R$R$
6.982UND1

26.322,143,77

BANANA PRAIA: TIPO PRAIA DE 1°

QUALIDADE, GRAUDAS, EM PENCA,

FRUTOS COM 50 A 60% DE

MATURAgAO, COM CASCA UNIFORME,

AROMA E SABOR DA ESP£CIE, SEM

FERIMENTOS OU DEFEITOS E FIRMES.

CAIXA COM 45KG.

R$R$
233CX2

32.620,00140,00

BATATA DOCE: CARACTERlSTICAS

GERAIS: SEREM SUFICIENTEMENTE

DESENVOLVIDOS, COM TAMANHO,

AROMA, SABOR E COR PR6PRIOS DA

ESPfzCIE. NAO ESTAREM DANIFICADOS

POR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM

FlSICA OU MECANICA QUE AFETAM A

SUA APARENCIA. ESTAREM LIVRES DE

ENFERMIDADES. ESTAREM LIVRES DA

MAIOR PARTE POSSIVEL DE TERRA

ADERENTE A CASCA. ESTAREM

ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA

ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO.

ESTAREM LIVRES DE RESIDUOS DE

FERTILIZANTES. NAO APRESENTAREM

RACHADURAS OU CORTES NA CASCA.

A POLPA DEVERA ESTAR INTACTA E

LIMPA. SACO COM 40 KG.

R$R$
174SC3

118,00 20.532,00

CEBOLA - DE PRIMEIRA, BRANCA,

APRESENTANDO GRAU DE

MATURAgAO TAL QUE LHE PERMITA

SUPORTAR A MANIPULACAO, O

R$ R$
3484 FD

23.838,0068,50

Rua Rui Barbosa, S/N2, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

Tel. (75) 3426-1320
/)

Edição 796 | Ano 4
20 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: 2VHV42LX-DXB0NWJJ-RHC5S5FY-HBNYPTAN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

m

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
>i! 1

TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM

CONDigOES ADEQUADAS PARA O

CONSUMO. COM AUSENCIA DE

SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FD

DE 20KG

CENOURA - SELECIONADA, SEM

BROTOS, TIPO GRANDE/COMUM,

APRESENTANDO GRAU DE

mat u r aq Ao  TAL QUE LHE PERMITA

SUPORTAR A MANIPULAgAO, O

TRANSPORTE E A CONSERVAgAO EM

CONDigOES ADEQUADAS PARA O

CONSUMO. COM AUSENCIA DE

SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

FARDO DE 20KG

R$ R$
FD 3495

63,00 21.987,00

FARINHA DE MAN DI OCA GRUPO: SECA,

TORRADA. SUBGRUPO: FINA, CLASSE

BRANCA. SACO COM 50KG

R$ R$
SC 1396

208,33 28.957,87

FEIJAO TIPO CARIOQUINHA.

CARACTERISTICAS TECNICAS: FEIJAO

NOVO, NAO TORRADO. NAO PODERA

APRESENTAR IMPUREZAS (GRAOS

PARTIDOS E PEDRAS), BOLOR, MOFO,
CARUNCHO. EMBALAGEM: DEVE

ESTAR INTACTA. SACO COM 60KG.

R$ R$
SC 1167

416,67 48.333,72

LARANJA - PRODUTO PROCEDENTE DE

UMA PLANTA SADIA, DESTINADO AO

CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE

APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO

O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA,

COR E SABOR PROPRIOS DA

VARIEDADE. APRESENTAR GRAU DE

MATURAgAO TAL QUAL LHE PERMITA

SUPORTAR A MANIPULAgAO, O

TRANSPORTE E A CONSERVAgAO EM

CONDigOES ADEQUADAS PARA O

CONSUMO IMEDIATO. NAO CONTER

R$R$14.85
KG8

0 1,90 28.215,00

Rua Rui Barbosa, S/N®, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

Tel. (75) 3426-1320

Edição 796 | Ano 4
20 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: 2VHV42LX-DXB0NWJJ-RHC5S5FY-HBNYPTAN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

•f.

»REiEliBiA«t(NI<SlllftL HE RIO REAL

s u bs t An c ias  t er r o s as , s u j id ad es ,
RESfDUOS E FERTILIZANTES E

CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A

CASCA, ESTAREM ISENTOS DE

UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA

E SABOR ESTRANHO. TAMANHO MEDIO

UNIFORME.

MANDIOCA TIRO AIPIM,

CARACTERISTICAS GERAIS: SEREM

SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS,

COM O TAMANHO, AROMA, SABOR E

COR PR6PRIA DA es p£c ie . nAo

ESTAREM DANIFICADAS POR

QUAISQUER LESOES DE ORIGEM

FlSICA OU MECANICA QUE AFETAM A

SUA APAR£NCIA. ESTAREM LIVRES DE

ENFERMIDADES. ESTAREM LIVRES DA

MAIOR PARTE POSSlVEL DE TERRA

ADERENTE A CASCA. ESTAREM

ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA

ANORMAL, ODOR E SABOR

ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DE

RESfDUOS DE FERTILIZANTES. NAO

APRESENTAREM RACHADURAS OU

CORTES NA CASCA. A POLPA DEVERA

ESTAR INTACTA E LIMPA. CAIXA COM

30KG

R$ R$
CX 3519

31.590,0090,00

MANGA COM GRAU DE MATURAQAO

TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR

TRANSPORTE, MANIPULAQAO E

CONSERVAQAO ADEQUADA PARA

CONSUMO IMEDIATO E TAMANHO

m£d io , apr es en t an d o  c o r ,
TAM ANHO  E CONFORM AQAO

UNIFORM E, SEM  M ANCHAS,

M ACHUCADURAS, BOLORES,

SUJIDADES, FERRUGEM  OU  OUTROS

DEFEITOS QUE POSSAM  ALTERAR  SUA

R$ R$
CX 38910

92,17 35.854,13

Rua Rui Barbosa, S/N?, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

Tel. (75)3426-1320 n

Edição 796 | Ano 4
20 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: 2VHV42LX-DXB0NWJJ-RHC5S5FY-HBNYPTAN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

<r ■:

r io r ea lf

“f"

APAR^NCIA E QUALIDADE. LIVRE DE

RESfDUOS DE FERTILIZANTES. CAIXA

COM 27KG.

R$ 298.249,86Valor Total:

Rio Real - BA, 20 de julho de 2021.

Comissao de Chamada Publica:

Liz Claudia da Silva Gordinho

Presidente

i

Cilene de Andrade Santos Valenga

Membro

C laudiaDirlehe Andradede Carvalho de Souza*
Membro

Fornecedores:

COOPERATIVA NORDESTINA DE INDUSTRIALIZAQAO

DE PRODUTOS AGROPECUARIOS

Representante Legal: Rosivania dos Santos Rodrigues

Rua Rui Barbosa, S/N®, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

Tel. (75) 3426-1320

Edição 796 | Ano 4
20 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: 2VHV42LX-DXB0NWJJ-RHC5S5FY-HBNYPTAN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

1

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000

CNPJ: 15.088.800/0001-83

                                                                       Tel. (75) 3426-1320

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do 1º (primeiro) Termo

Aditivo ao contrato nº. 051-2021-RP. Empresa contratada: BOM SUCESSO

COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 28.812.689/0001-78. Foi acrescentado

o percentual aproximado de 15% (quinze por cento) do valor global do contrato nº. 051-

2021-RP, que  passou para o valor global de R$ 49.597,20 (quarenta e nove mil

quinhentos e noventa e sete e vinte centavos). Rio Real - BA, 20 de julho de 2021.

Edição 796 | Ano 4
20 de julho de 2021

Página 10

RESUMODOADITIVO DE CONTRATO

Certificação Digital: 2VHV42LX-DXB0NWJJ-RHC5S5FY-HBNYPTAN
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	TERMO
	TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 069-2021-RP

	CHAMADA PÚBLICA
	ATA DA CHAMADA PÚBLICA 001-2021

	TERMO ADITIVO
	RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO

		2021-07-20T16:45:22-0300